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رئیس جمهوری فرانسه در یک سخنرانی تلویزیونی 
با اشاره به اعتراضات اخیر در این کشور، از افزایش صد 
یورویی حداقل دستمزد از  سال آینده میلادی خبر داد. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه همچنین متعهد 
شد که مالیات بازنشستگان را کاهش داده و مالیات اضافه 
ساعات کار را حذف کند. او در عین حال گفت که از اعمال 
دوباره مالیات بر ثروتمندان خودداری می کند و به جای 

آن با تخلفات مالیاتی برخورد خواهد کرد. 
رئیس جمهوری فرانسه اعتراضات اخیر گروه موسوم به 
»جلیقه زردها« را نتیجه یک ناخرسندی ۴۰ ساله توصیف 
کرد. در همین حال، مکرون تصریح کرد: »هیچ خشمی 
حمله به پلیس یا غارت مغازه ها را توجیه نمی کند.« نحوه 
برخورد نیروهای پلیس فرانسه با معترضان با انتقادهای 
گسترده روبه رو شده است. »جلیقه زردها« از چهار 
هفته پیش و ابتدا در اعتراض به افزایش مالیات سوخت 
تجمعاتی را در روزهای شنبه و یکشنبه آغاز کردند، اما 
رفته رفته خواسته های معترضان گسترش یافت و شمار 
زیادی از آنان خواهان کناره گیری امانوئل مکرون شده اند. 
مکرون در این سخنرانی تلویزیونی خطاب به مردم فرانسه 
گفت: »خشم معترضان، عمیق و در بسیاری موارد مشروع 
است.« جلیقه زردها اما از این سخنان مکرون راضی 
نیستند. آنها معتقدند که مکرون تنها تکه نانی مقابل 

آنها پرت کرده است. براساس یک نظرسنجی ۵۴ درصد 
از شرکت کنندگان معتقدند که اعتراضات جلیقه زردها 
باید پس از سخنرانی مکرون متوقف شود، اما ۴۵ درصد 
معتقدند که این اعتراضات باید ادامه یابد. از سوی دیگر 
۶۶ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی از جلیقه 
زردها حمایت می کنند و تنها ۳۴ درصد اعلام کرده اند از 
این معترضان حمایت نمی کنند. اکثر شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی اقدامات مقابله با بحران پیشنهادشده از 
سوی مکرون را »واکنشی خوب« به آرام کردن معترضان 
توصیف کردند، به طوری که ۶۰ درصد از آنها موافق لغو 
مالیات بر پاداش سالانه و ۶۸ درصد موافق افزایش حداقل 
دستمزد بودند. ۷۲ درصد از شرکت کنندگان نیز از لغو 
حق بیمه ای حقوق بازنشستگی که مبلغ آن کم باشد، 
استقبال کرده و ۷۸ درصد معتقدند که لغو مالیات بر کار 

تمام وقت پیشنهاد خوبی است.
جلیقه زردها اما درخواست های بسیار گسترده ای 
دارند که بعید به نظر می رسد دولت فرانسه بتواند به آنها 
عمل کند. درخواست هایی نظیر افزایش ۴۰ درصدی 
دستمزدها، ساخت ۵ میلیون مسکن اجتماعی، نوشتن 
قانون اساسی جدید، خروج از اتحادیه اروپا، خروج فوری 
از ناتو و لغو بدهی ها ازجمله درخواست های بیست وپنج 

گانه جلیقه زردهاست. 

جلیقه زردها راضی نشدند

افزایش حداقل دستمزد و کاهش مالیات ، واکنش مکرون به اعتراضات که
 این

و  
روزنامه فایننشیال تایمز در تیتر نخست خود از قانونی 
در چین خبر داده است که برمبنای آن فروش بسیاری 
از مدل های گوشی های آیفون در چین ممنوع می شود. 
البته این مدل ها شامل آیفون های سری ایکس، ایکس 
اس پلاس و ایکس آر نمی شود. به این ترتیب اپل فروش 

1۵ درصد از مدل های خود در چین را از دست می دهد. 

هفته نامه نیوزویک در عکس صفحه نخست خود به 
افزایش تلاش ها برای ساخت خودرو های بدون راننده 
و هوشمند پرداخته است. این خودرو ها که با تکنولوژی 
ماهواره کار می کنند، نیاز به راننده ندارند و گفته می شود 
می توانند به شکل قابل توجهی از تصادفات جاده ای 
بکاهند. البته این طرح هنوز به مراحل نهایی نرسیده است. 

روزنامه تایمز چاپ انگلیس از تلاش ترزا می، 
نخست وزیر انگلیس برای نجات طرح خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا خبر داده است. می  که در 
داخل انگلیس با مخالفت های زیادی روبه رو است، 
تور اروپایی خود را برای مذاکره با دیگر رهبران 

اروپایی آغاز کرده است. 

ک
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نقشه ای را تصور کنید که میلیون ها نقطه درحال حرکت روی 
آن دیده می شود. هر کدام از این نقطه ها نمایانگر مسیر حرکت یک 
نفر است. مسیر این نقطه ها را که دنبال می کنید، می بینید برخی از 
خانه خودشان به خانه پدر و مادرشان می روند و حدود یک ساعت 
آن جا می مانند؛ برخی ساعت 7 صبح، خانه را ترک می کنند و به 

مدرسه می روند؛ اینها احتمالا معلم هستند.
یکی از این افراد، خانم لیزا ماگرین 46 ساله است. او معلم مدرسه 
است و گوشی موبایلش همیشه همراهش است. یک نرم افزار روی 
موبایل اوست که اطلاعات موقعیتی او را جمع آوری می کند و این 
اطلاعات بدون اطلاع او، به فروش می رسد. براساس پایگاه داده ای 
که نیویورک تایمز به آن دسترسی پیدا کرده، این نرم افزار هر دو 
ثانیه یک بار موقعیت را ثبت می کند. گرچه از روی این نقطه ها 
نمی توان هویت ماگرین را افشا کرد، اما نیویورک تایمز از همین 

طریق توانست خیلی راحت با این خانم ارتباط برقرار کند.
این نرم افزار تمام مسیرهای ماگرین را رصد می کند. از رفتن 
پیش روانپزشک گرفته تا پیاده روی به همراه سگش و دیدن 
دوستانش. او وقتی این موضوع را شنید، بسیار برآشفته شد. ماگرین 
در مصاحبه با نیویورک تایمز می گوید: »مشتری این نرم افزارها 
کسانی هستند که می خواهند اطلاعاتی را که شما دوست ندارید 

کسی آنها را بداند، به دست بیاورند.«
 ماگرین یکی از میلیون ها کاربری است که اطلاعات او از طریق 
این گونه نرم افزارها جمع آوری و فروخته می شود. صنعت تکنولوژی 
به حدی پیشرفت کرده و دقیق شده که حالا در حال جمع آوری و 

فروش اطلاعات موقعیتی و خصوصی افراد است.
نیویورک تایمز متوجه شده که دست کم 75 کمپانی وجود 
دارند که این داده ها را از طریق نرم افزارهایی که ظاهرا کارکردشان 
دریافت اطلاعات و اخبار هواشناسی است، جمع آوری می کنند. 
برخی از این شرکت ها ادعا می کنند که اطلاعات موقعیتی 
200 میلیون آمریکایی را رصد می کنند. این درحالی است که این 
میزان از  سال گذشته تاکنون دو برابر شده است. برخی از اطلاعات 
 افراد، بسیار دقیق ثبت شده است و گاهی تا 14هزار بار در روز

 به روز می شود.
این شرکت ها اطلاعات مردم را به شرکت های تبلیغاتی 

می فروشند تا از آنها برای تجزیه و تحلیل رفتار مشتریانشان 
استفاده کنند. گاهی این اطلاعات به رسانه های کوچک نیز 
فروخته می شود. این شرکت ها با فروش اطلاعات مردم، حدود 

21 میلیارد دلار درآمد کسب کرده اند.
شرکت های فروشنده این اطلاعات می گویند که علاقه آنها به 
فروش این اطلاعات به دلیل الگوهای رفتاری مردم است، نه کشف 
هویت آنها. آنها همچنین می گویند که از طریق این اطلاعات 
نمی توان به هویت، نام یا حتی شماره تلفن افراد دسترسی پیدا کرد، 
بلکه آنها از طریق یک شناسه منحصربه فرد شناسایی می شوند. با 
این حال، نیویورک تایمز متوجه شده کسانی که به این اطلاعات 
خام دسترسی دارند، می توانند هویت افراد را بدون رضایت خودش 
شناسایی کنند. آنها به راحتی می توانند کسی را که می خواهند، 
دنبال و آدرس خانه یا محل کارش را پیدا کنند و از طریق 
سامانه های عمومی متوجه شوند که در آن خانه چه کسی زندگی 

می کند و به این ترتیب، هویت افراد را شناسایی کنند.
بسیاری از شرکت های نرم افزارهای موقعیت یاب می گویند 
که وقتی کاربران موقعیت موبایلشان را روشن می کنند، اطلاعات 
خصوصی یا اضافی جمع آوری نمی شود. اما نیویورک تایمز متوجه 
شده که در موقع نصب این نرم افزار، درخواست دسترسی نرم افزار 
به اطلاعات گوشی یا ناقص است، یا نادرست؛ یعنی بیش از آن چه 
کاربر به نرم افزار اجازه می دهد، این نرم افزار اطلاعات را رصد و 
جمع آوری می کند. برخی از این نرم افزارها به کاربر می گوید 
که موقعیت یاب را روشن کند تا اطلاعات ترافیکی را در اختیار او 
قرار دهد، اما در این هنگام، موقعیت او را برای شرکت های مرتبط 
ارسال می کند و آن را به مشتریان می فروشد. این اقدامات برخلاف 

سیاست حفظ حریم خصوصی است.
»رون ویدن« سناتور دموکرات اورگون می گوید: »اطلاعات 
موقعیت شما می تواند بسیاری از اطلاعات محرمانه و 
شخصی شما را لو دهد؛ از دیدن روانپزشک تان تا رفتن 
به کمپ های ترک اعتیاد و جلسات الکلی های گمنام.« 
ویدن در تلاش است تا در مجلس سنا، لایحه ای را برای 
 مقابله با این شرکت ها که حریم شخصی را نقض می کنند

طرح کند.

رصد اطلاعات موقعیتی 200 میلیون آمریکایی به صورت غیر مجاز 
چه سودی دارد؟

درآمد 21 میلیارد  دلاری از فروش 
لوکیشن  موبایل

توسط زوج دانمارکی در قاهره صورت گرفت 

انجام عمل خلاف عفت عمومی 
روی اهرام مصر

مقام های مصری تحقیقات درباره 
تصاویری از یک زوج دانمارکی را آغاز 
کرده اند که آنها را درحال انجام رفتاری 
غیراخلاقی روی یکی از اهرام مصر نشان 
می دهد. یکی از این دونفر آنداراس وید، 
عکاس دانمارکی است که ویدیوی مربوط 
به این ماجرا را روی یوتیوب منتشر کرده 
است. او گفته؛ »قبل از آن که از هرم بزرگ 
جیزه بالا بروند، چندساعتی در آن اطراف 
سر و گوش آب داده اند تا زمان مناسب را 
برای فرار از ماموران و بالارفتن از این هرم 

پیدا کنند.«
به گفته وید، این صحنه ها ماه گذشته 
میلادی ضبط شده است. گردشگران 
در مصر اجازه بالارفتن از اهرام مصر را 
ندارند، چه رسد به برهنه شدن روی تنها 
بازمانده از عجایب هفتگانه جهان باستان. 
به همین دلیل جنجالی شدن این ویدیو در 
مصر و آغاز تحقیقات درباره آن چندان 
غیرمنتظره نبوده است. این ویدیو که در 
شب فیلمبرداری شده، زوجی را نشان 
می دهد که از هرم بزرگ جیزه بالا می روند 
و سپس اقدام به درآوردن لباس های خود 
می کنند. بسیاری در مصر از رفتار این زوج 
در یکی از مشهورترین اماکن توریستی 

مصر خشمگین شده اند.
وید نخستین کسی نیست که برخلاف 
عرف رایج در مصر عمل می کند. در  سال 
۲۰۱۶ میلادی نیز دو نوجوان آلمانی به اتهام 
بالارفتن از اهرام ثلاثه دستگیر شدند، 
البته عکاس دانمارکی هنوز بازداشت 
نشده ولی مطابق قانون مصر هر فردی 
که رفتاری خلاف عفت عمومی انجام 
دهد، به حداقل یک سال حبس و جریمه 
نقدی محکوم می شود. در رخدادی مشابه 
رانیا یوسف، هنرپیشه زن مصری پس از 
آن که لباس او در جریان حضور در مراسم 
افتتاحیه جشنواره بین المللی فیلم قاهره 
تحریک کننده تشخیص داده شد، به ۵ سال 
زندان محکوم شد. البته مقام های قضائی 
مصر اعلام کردند که پس از عذرخواهی 
عمومی این بازیگر، در مجازات او تخفیف 

قایل شده اند.

چهره

هفتصد و پنج نفر از 
مقامات و کارکنان دولتی 

روسیه در  سال ۲۰۱۸ 
به دلیل فساد و نبود اعتماد 

اخراج شدند. دیمیتری 
باسناک، رئیس اداره امور 

خدمات عمومی وزارت 
کار روسیه اعلام کرد:   

»این درحالی است 
که در تمام طول سال 

۲۰۱۷، ۷۶۹ نفر اخراج 
شدند.« باسناک اعلام 

کرد: »در کل، ۷۶۹ نفر 
از کارکنان شهرداری و 

دولتی در  سال ۲۰۱۷ به 
دلیل نبود اعتماد و ۴۷۸ 
نفر از کارکنان در  سال 

۲۰۱۶ اخراج شدند. 
همچنین تا هفتم دسامبر 
۲۰۱۸ نزدیک به ۷۰۵ 

 نفر به دلیل فساد
 اخراج شدند.«

یک منبع نزدیک به 
رئیس جمهوری آمریکا 

اعلام کرد که دونالد 
ترامپ نگران استیضاح 

احتمالی است. جری نادلر، 
دموکرات و رئیس کمیته 
قضائی مجلس نمایندگان 
آمریکا با اشاره به پرونده 

مایکل کوهن، وکیل پیشین 
و شخصی ترامپ گفت: 
»ترامپ در مرکز یک 

تقلب بزرگ قرار دارد. 
این اتهامات به استیضاح 
می انجامد.« خبرگزاری 
اسپوتنیک در گزارشی 
نوشت: »همچنین یک 
منبع نزدیک به دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری 

آمریکا، بر این باور است 
پس از این که دموکرات ها 
کنترل مجلس نمایندگان 

آمریکا را به دست آوردند، 
استیضاح ترامپ »یک 

احتمال واقعی« است.

 ۷۰۵ مقام دولتی روس 
در  سال ۲۰۱۸ به دلیل 

فساد اخراج شده اند

ترامپ نگران 
استیضاح است

عکس خبراخبار روز

سن دیه گو، کالیفرنیا، آمریکا- نیروهای مرزی آمریکا مردی را که در دفاع از حضور یک 
کاروان پناهجویان از مکزیک در تجمعی  حضور پیدا کرده بود، بازداشت می کنند. 

Reuters

سریناگار، کشمیر هند- کارگران کشمیری پس از یک روز کاری خسته کننده از الک 
کردن خاک رودخانه برای یافتن طلا. هوا  بسیار سرد است و در بسیاری از مناطق 

کشمیر به زیر صفر رسیده است. 
Getty Images

مانیل، فیلیپین- معترضانی که در سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر، در نزدیکی کاخ 
ریاست جمهوری، علیه سیاست های رودریگو  دوترته، رئیس جمهوری فیلیپین جمع 

شده اند و عکس او را آتش می زنند. 
AP
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گاه
ن بر اساس گزارش جدید موسسه تحقیقات صلح بین المللی در استکهلم، صنعت نظامی روسیه اکنون در رتبه دوم بزرگترین تولیدکنندگان 

تسلیحات نظامی قرار گرفته و بریتانیا را به رتبه سوم فرستاده است. کمپانی های نظامی روسی که در میان ۱۰۰ رتبه نخست بزرگترین 
تولیدکنندگان و سرویس دهندگان نظامی در جهان قرار دارند، در  سال ۲۰۱۷ بیش از 9/5 درصد از کل فروش تسلیحات نظامی را به خود 
اختصاص داده اند. ایالات متحده با رقم ۵۷ درصد از کل تسلیحات به فروش رفته در سطح جهان مقام نخست را در اختیار دارد و بریتانیا نیز با 

۹ درصد رتبه دوم را بعد از سال ها از دست داده و به رتبه سوم این فهرست تنزل کرده است.

روسیه به دومین 
تولید کننده بزرگ 

تسلیحات نظامی 
تبدیل شد

شروع صفحه آرایی
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اتمام صفحه آرایی
۱۶ / 3۰
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